



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.08.2023 г. № 454-П
Челябинск

О внесении изменений в
постановление Правительства
Челябинской области
от 23.07.2020 г. № 373-П

Правительство Челябинской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Челябинской области от 23.07.2020 г. № 373-П «О Порядке предоставления в 2021-2023 годах субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям на возмещение части затрат на проведение мероприятий, связанных с воспроизводством и улучшением плодородия земель сельскохозяйственного назначения, и о признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Челябинской области» (Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 24 июля 2020 г.; 26 апреля 2021 г.; 30 июля 2021 г.; 10 августа 2021 г.; 22 февраля 2022 г.; 5 июля 2022 г.; 19 января 2023 г.) следующие изменения:

1) в наименовании постановления цифры «2023» заменить цифрами «2024»;

2) в пункте 1 цифры «2023» заменить цифрами «2024»;

3) в Порядке предоставления в 2021-2023 годах субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям на возмещение части затрат на проведение мероприятий, связанных с воспроизводством и улучшением плодородия земель сельскохозяйственного назначения, утвержденном указанным постановлением:

в наименовании Порядка цифры «2023» заменить цифрами «2024»;

в пункте 1 цифры «2023» заменить цифрами «2024» в обоих случаях;

в пункте 2 цифры «2023» заменить цифрами «2024» в обоих случаях;

в пункте 8:

подпункт 2 после цифр «2023» дополнить цифрами «, 2024»;

в абзаце первом подпункта 5 слово «(NPKS)» заменить словами «(NPKS+MgO)»;

дополнить подпунктом 6-1 следующего содержания:

«6-1) приобретение минеральных удобрений, включенных в Государственный каталог пестицидов и агрохимикатов, разрешенных к применению на территории Российской Федерации;»;

в пункте 19:

в абзаце пятом цифры «2023» заменить цифрами «2024»;

в абзаце девятом цифры «2023» заменить цифрами «2024»;

в пункте 22:

в подпункте 1:

в абзаце четвертом цифры «20,3» заменить цифрами «16,0»;

после абзаца четвертого дополнить абзацем следующего содержания:

«в 2024 году – 20,3 тыс. тонн в действующем веществе.»;

в абзаце пятом слово «Характеристики» заменить словами «В 2021-2022 годах характеристики»;

дополнить абзацами следующего содержания:

«В 2023-2024 годах характеристики в соответствии с настоящим подпунктом:

количество минеральных удобрений (NPKS+MgO), внесенных в почву (тыс. тонн в действующем веществе);

количество минеральных удобрений (NPKS+MgO), внесенных при проведении подкормки растений в период вегетации (тыс. тонн в действующем веществе);»;

подпункт 2 после абзаца четвертого дополнить абзацем следующего содержания:

«в 2024 году - 24 тыс. гектаров.»;

в грифах приложений 1 - 3 к указанному Порядку цифры «2023» заменить цифрами «2024»;

приложения 4, 5 к указанному Порядку изложить в новой редакции (прилагаются);

в грифе приложения 6 к указанному Порядку цифры «2023» заменить цифрами «2024».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

Председатель
Правительства Челябинской области



А.Л. Текслер



| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 |
|------------------------|---|---|---|---|---|---|---|
| | | | | | | | |
| | | | | | | | |
| Итого по наименованию: | X | X | X | | | X | |
| | | | | | | | |
| | | | | | | | |
| Итого по наименованию: | X | X | X | | | X | |
| Всего: | X | X | X | | | X | |

* В соответствии с наименованием, указанным в документах, подтверждающих затраты на приобретение и поставку минеральных удобрений.

** Количество внесенных минеральных удобрений (NPKS+MgO) в расчете на один гектар посевной площади сельскохозяйственных культур, которая была удобрена, должно составлять: не менее двадцати килограммов действующего вещества при внесении в почву; не менее пяти килограммов действующего вещества при проведении подкормки растений в период вегетации.

Цифровые значения в графах 4, 7 заполняются с двумя знаками после запятой, в графах 5, 6 с тремя знаками после запятой.

(Оборотная сторона сведений об объемах внесения минеральных удобрений)

Гарантирую, что информация, изложенная в сведениях об объемах внесения минеральных удобрений _____, достоверна, полна, актуальна и оформлена правильно.

(наименование участника отбора)

«__» _____ 20__ г.

Руководитель организации – участника отбора _____
М.П. (при наличии печати) (подпись) (Ф.И.О.)

Главный бухгалтер организации – участника отбора (при наличии) _____
(подпись) (Ф.И.О.)

ПРИЛОЖЕНИЕ 5
 к Порядку предоставления в 2021 – 2024 годах
 субсидии сельскохозяйственным
 товаропроизводителям на возмещение части
 затрат на проведение мероприятий, связанных
 с воспроизводством и улучшением плодородия
 земель сельскохозяйственного назначения
 (в редакции постановления Правительства
 Челябинской области
 от 30.08. 2023 г. № 454-П)

В Министерство сельского хозяйства
 Челябинской области

Справка-расчет

субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям на возмещение части затрат на проведение мероприятий,
 связанных с воспроизводством и улучшением плодородия земель сельскохозяйственного назначения

(наименование участника отбора, ИНН, муниципальный район)

| Наименование минеральных удобрений с указанием действующего вещества* | Количество внесенных минеральных удобрений, тонн физического вещества** | Сумма затрат на приобретение минеральных удобрений, внесенных под картофель и овощи открытого грунта, рублей*** | Сумма затрат на приобретение минеральных удобрений, внесенных под иные сельскохозяйственные культуры, рублей*** | Сумма затрат на проведение агрохимического обследования, рублей*** | Потребность в субсидиях (графа 5 = (графа 3 x 35 процентов) + (графа 4 x 20 процентов) + (графа 5 x 50 процентов)), рублей | Размер субсидии к выплате, рублей **** |
|---|---|---|---|--|--|--|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | | | X | X | X |

| | | | | | | |
|-------|--|--|--|---|---|---|
| | | | | X | X | X |
| Итого | | | | | | |

*В соответствии с наименованием, указанным в документах, подтверждающих затраты на приобретение и поставку минеральных удобрений.

**В соответствии с итоговыми значениями по каждому наименованию графы 5 приложения 4 к настоящему Порядку.

***В соответствии со значениями графы 5 приложения 3 к настоящему Порядку.

****Заполняется Министерством сельского хозяйства Челябинской области.

Гарантирую, что информация, изложенная в справке-расчете субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям на возмещение части затрат на проведение мероприятий, связанных с воспроизводством и улучшением плодородия земель сельскохозяйственного назначения _____,
(наименование участника отбора)

« ___ » _____ 20__ года

Руководитель организации - участника отбора _____
М.П. (при наличии) (подпись) (Ф.И.О.)

Главный бухгалтер организации - участника отбора (при наличии) _____
(подпись) (Ф.И.О.)

(Оборотная сторона справки-расчета субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям на возмещение части затрат на проведение мероприятий, связанных с воспроизводством и улучшением плодородия земель сельскохозяйственного назначения)

СОГЛАСОВАНО:

Служба растениеводства управления

по развитию растениеводства и малых
форм хозяйствования
Министерства сельского
хозяйства Челябинской области

(должность)

(подпись)

(Ф.И.О., дата)

Служба государственной поддержки
агропромышленного комплекса
и бюджетного финансирования
управления финансирования
государственных программ
Министерства сельского хозяйства
Челябинской области

(должность)

(подпись)

(Ф.И.О., дата)